
Strana 1 (celkem 4) 

SMLOUVA  O  DÍLO 
evidenční číslo objednatele: ………………………… 

evidenční číslo zhotovitele: 1517.702 7382 DPA  

uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. (dále jen „smlouva“) 

Stavba: Rekonstrukce podzemních sítí v ulici Maxe Švabinského, Nová 
Osada, V. Vančury a Ladova v Jablonci nad Nisou   

I. Smluvní strany. 

1. Objednatel: 
Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o., se sídlem Souběžná 7, Jablonec nad Nisou 
Zastoupený Mgr. Milanem Nožičkou a Ing. Borisem Pospíšilem,  jednateli společnosti 
Zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, číslo vložky 19806 
IČ:  254 75 509, DIČ:  CZ25475509 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu 27-633560227/0100 
Ve věcech smluvních oprávněn jednat a podepisovat: 

  Mgr. Milan Nožička, jednatel společnosti, tel. 775 790 300, e-mail: nozicka@tsj.cz 
  Ing. Boris Pospíšil jednatel společnosti  
Ve věcech technických, ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn jednat: 

Jaroslav Šálek, tel. 775 790 325, e-mail: salek@tsj.cz   

2. Zhotovitel:    
EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Kontaktní adresa: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Liberec, 

  Londýnská 564, 460 01 Liberec 1 
Zastoupený na základě plné moci Ing. Miroslavem Slatinkou, ředitelem závodu Liberec 
Zapsaný v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, číslo vložky 1561 
IČ: 452 74 924, DIČ: CZ45274924 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha, číslo účtu: 141320112/0100 
Ve věcech smluvních oprávněn jednat a podepisovat: 

Ing. Miroslav Slatinka, ředitel závodu Liberec 
Ve věcech smluvních a technických oprávněn jednat (vyjma podpisu smluvních dokumentů): 

Ing. Václav Špetlík, provozně obchodní náměstek, tel. 731 601 130,  
e-mail: vaclav.spetlik@eurovia.cz  

Ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn jednat: 
   Daniel Patera, hlavní stavbyvedoucí úseku, tel. 731 601 114, 

e-mail: daniel.patera@eurovia.cz  

II. Předmět smlouvy. 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo: frézování, reprofilace 
podkladních vrstev, dodávka a pokládka asfaltových vrstev vozovky vč. spojovacího postřiku jako součást 
stavby „Rekonstrukce podzemních sítí v ulici Maxe Švabinského, Nová Osada, V. Vančury a Ladova 
v Jablonci nad Nisou“ a závazek objednatele toto dílo zaplatit za podmínek této smlouvy.  

2. Předmět smlouvy je podrobně specifikován v cenové nabídce, která je nedílnou součástí smlouvy jako 
příloha č. 1.  

mailto:nozicka@tsj.cz
mailto:salek@tsj.cz
mailto:vaclav.spetlik@eurovia.cz
mailto:daniel.patera@eurovia.cz


Strana 2 (celkem 4) 

III. Cena a platební podmínky.  

1. Dohodnutá cena díla je stanovena na základě dohody obou smluvních stran pro práce stanovené v článku 
II. smlouvy. 
Celková cena díla je dána součtem součinů jednotkových cen daných přílohou č. 1 této smlouvy a 
množstvím jednotek prací odsouhlasených osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za 
objednatele. 

 
Předpokládaná cena díla celkem bez DPH 906 730,- Kč 

 
DPH bude vypočtena v souladu s platnými předpisy zákona o DPH.  
Objednatel prohlašuje, že při fakturaci stavebních prací a dodávek, které jsou předmětem této smlouvy, 
bude uplatněna přenesená daňová povinnost podle § 92e zákona o dani z přidané hodnoty. 

2. V případě, že dojde v průběhu realizace díla ke změně druhu prováděných prací, budou tyto změny 
zaznamenány ve stavebním deníku, odsouhlaseny objednatelem a budou řešeny dodatkem k této smlouvě.  

3. V případě, že dojde v průběhu provádění díla ke změně druhu prováděných prací (vícepráce či méněpráce) 
budou tyto změny oceněny položkovými cenami uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy. Pro ocenění nových 
položek vypracuje zhotovitel individuální kalkulaci, kterou předloží ke schválení objednateli.  

4. Provedené práce vyfakturuje zhotovitel objednateli konečnou fakturou vystavenou po předání 
dokončeného díla. Přílohou konečné faktury bude soupis provedených prací dle skutečnosti potvrzený 
objednatelem a předávací protokol. 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 235/2004 Sb. Splatnost faktury je 30 dnů 
ode dne doručení faktury objednateli. 

6. Zhotovitel je oprávněn provést započtení svých pohledávek vůči objednateli s pohledávkou objednatele 
vůči zhotoviteli vyplývající z jakékoliv smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a objednatelem. 

7. Objednatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele postoupit nebo zastavit, 
jakoukoliv pohledávku vzniklou na základě ustanovení této smlouvy, přičemž toto ustanovení se vztahuje i 
na tzv. factoring. 

8. Objednatel se zavazuje, v případě prodlení s uhrazením faktury delším než 6 měsíců, písemně uznat svůj 
dluh vůči zhotoviteli ve smyslu ustanovení § 2053 občanského zákoníku s následkem běhu nové desetileté 
promlčecí lhůty podle § 639 téhož zákona. 

IV. Termíny.  

1. Zhotovitele se zavazuje provést dílo v termínu: 16. - 31.10.2017, předpokládaná doba provádění díla 10 
pracovních dnů. 

2. Podmínkou pro provedení prací v požadovaném termínu je zajištění stavební připravenosti ze strany 
objednatele a účinnost této smlouvy. 

3. Objednatel je povinen přistoupit na přiměřené prodloužení lhůt podle čl. IV. odst. 1. této smlouvy, pokud: 
a) nepředá zhotoviteli staveniště ve sjednané lhůtě v celém rozsahu ve stavu způsobilém k provedení díla; 
b) nepředá dokumenty potřebné pro provedení díla (např. dle čl. IX. odst. 2. této smlouvy) nebo doklady 

nutné podle platných právních předpisů k zahájení prací; 
c) dojde během provádění díla k podstatné změně rozsahu a druhu prací nezaviněné zhotovitelem; 
d) zhotovitel nebude schopen pokračovat plynule v provádění díla z důvodů na straně objednatele; 
e) dojde při provádění díla ke zhoršení povětrnostních podmínek natolik, že nebude možné dílo v daném 

termínu provést; 
f) tato smlouva nebude uveřejněna v registru smluv do dne předcházejícího termín zahájení díla dle čl. 

IV. odst. 1. této smlouvy. 

V. Záruky.  

1. Záruční doba: 36 měsíců od předání díla. 
2. Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit během záruční doby zjištěné reklamované vady 

v dohodnutém termínu, pokud tyto vznikly z důvodů, za které je zhotovitel dle této smlouvy zodpovědný.  



Strana 3 (celkem 4) 

3. Zhotovitel je povinen nastoupit k projednání reklamačních vad ve lhůtě nejpozději do 3 dnů od doručení 
písemné výzvy zhotoviteli. 

4. V případě, že je objednatel v prodlení s úhradou jakékoliv splatné pohledávky vůči zhotoviteli o dobu delší 
než 60 dnů, vzdává se výslovně práva z odpovědnosti za vady díla a záruky za jakost (v takovém případě 
zhotovitel neposkytuje záruku za jakost díla). 

5. Záruku poskytuje zhotovitel za podmínek provozování a údržby díla dle obecně platných předpisů. 
6. Objednatel je povinen oznámit vady díla zhotoviteli bez zbytečného odkladu ihned, jakmile je zjistí. Je-li 

objednatel v prodlení se zaplacením splatné pohledávky vůči zhotoviteli, není zhotovitel povinen po dobu 
prodlení nastoupit k odstranění reklamovaných vad díla. 

7. Dílo bude provedeno v kvalitě odpovídající požadavkům ČSN a jiných technických předpisů, vztahujících se 
na provádění díla. 

VI. Přejímky.  

1. Zhotovitel připraví k přejímce dokončeného díla veškeré doklady potřebné k přejímce – doklady o 
provedení zkoušek, atesty a certifikáty použitých materiálů. 

2. O průběhu a výsledku předání a převzetí vyhotoví obě smluvní strany protokol, ve kterém uvedou všechny 
zjištěné skutečnosti související s dokončením díla a případně sepíší případné vady a nedodělky a stanoví 
termíny pro jejich odstranění. Datem podpisu protokolu počíná běžet záruční lhůta. 

VII. Sankce.  

1. Dodržení termínu dokončení kvalitně provedeného díla a dodržení platebních podmínek se považuje za 
podstatnou smluvní povinnost smluvních stran. 

2. Za prodlení se splněním povinnosti předat dílo ve smluvním termínu, pokud k prodlení došlo z důvodů, 
které jsou na straně zhotovitele, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za 
každý započatý den prodlení. 

3. Za prodlení se splněním povinnosti zaplatit včas daňové doklady (faktury) dle této smlouvy, zaplatí 
objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Zhotovitel se zavazuje uhradit pokutu z prodlení za neodstranění vad a nedodělků v termínu stanoveném 
v zápise o předání a převzetí díla a to ve výši 500,- Kč za každou vadu, nedodělek a den prodlení. 

5. Zhotovitel se zavazuje uhradit pokutu z prodlení za neodstranění vady díla řádně objednatelem 
uplatňované v záruční době ve vzájemně stanoveném a odsouhlaseném termínu ve výši 500,- Kč za každou 
vadu a den prodlení. 

6. Splatnost smluvních pokut a úroků z prodlení je 30 kalendářních dnů od doručení faktury. 

VIII. Povinnosti zhotovitele. 

1. Zhotovitel provede všechny stanovené práce kvalitně v souladu s českými, příp. evropskými technickými 
normami a obecně závaznými právními předpisy. 

2. Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli neprodleně všechny podstatné změny a skutečnosti, které mají 
vliv, mohou mít vliv, nebo souvisejí s předmětem smlouvy, nebo se jakýmkoliv způsobem předmětu 
smlouvy dotýkají. 

3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat platné bezpečnostní a požární předpisy. 
4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny platné hygienické předpisy a předpisy v oblasti ochrany životního 

prostředí. 
5. Zhotovitel se zavazuje udržovat průběžně pořádek na staveništi a po skončení realizace a předání díla 

provést úklid staveniště. 

IX. Spolupůsobení objednatele. 

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob ve stavu způsobilém 
k provedení díla. 



Strana 4 (celkem 4) 

2. Součástí předání staveniště bude zákres polohy podzemních inženýrských sítí a prohlášení objednatele, že 
se ve staveništi nenacházejí jiné podzemní inženýrské sítě, než které jsou uvedeny v předaném zákresu a 
polohy těchto sítí odpovídají skutečnosti. Pouze za takto předané podzemní inženýrské sítě nese v případě 
jejich poškození odpovědnost zhotovitel. 

 

X. Závěrečná ustanovení. 

1. Zápis o předání staveniště se stane nedílnou součástí této smlouvy. 
2. Smlouvu lze měnit nebo zrušit na základě dohody obou smluvních stran a to pouze písemnou formou. 
3. Pokud není stanoveno v této smlouvě jinak, řídí se vztah obou smluvních stran příslušnými paragrafy 

občanského zákoníku. 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel a dvě 

zhotovitel. 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – cenová nabídka zhotovitele.  
 
            16.10.2017             16.10.2017 
V Jablonci nad Nisou dne ……………………… V Liberci dne ……………………… 
  
Za objednatele:                                        Za zhotovitele: 
Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o.    EUROVIA CS, a.s. 
 
 
 
 
 …………………………….. ………………………………. 
Mgr. Milan Nožička Ing. Miroslav Slatinka 
ředitel a jednatel společnosti ředitel závodu Liberec  
 na základě plné moci 
 
 
 
 
……………………………….. 
Ing. Boris Pospíšil 
jednatel společnosti 
 
 
 


